

Det Kgl. Landbruks- og Matdepartement  
Boks 8007 Dep  
0030 Oslo



Oslo, 08.09 2008

## Høringsuttalelse av forskrift om fordeling av tollkvoter for landbruksvarer

Det vistes til utsendte høringsforslag datert 30.06.08

Kjøtt- og fjørfebransjens Landsforbund (KLF) ser positivt på at LMD har i gang satt denne gjennomgangen. Det er flere forhold i dagens forskrift som har behov for oppdatering og tilpasning til dagens situasjon, men ikke alle er behandlet i høringsutkastet. Når forskriften først endres er det KLFs anbefaling at også kritiske forhold som ikke er håndtert i utkastet, tas inn før endelig forskrift vedtas. Videre følger kommentarer til de enkelte forhold vi har valgt å omtale.

### Viltkvotene

Dette kapitlet ble i år 2000 endret for å hjelpe i gang enkelte spesifikke virksomheter ved at en andel av kvotene ble forbeholdt disse. Denne forskjellsbehandlingen mellom bedrifter har vist seg svært konkurransevridende samtidig som det ikke har fungert etter hensikten med å bidra til å utvikle foredling (ikke bare nedskjæring) av viltprodukter.

De siste årene har det skjedd en stor utvikling når det gjelder innovasjon på dette produktspekteret og antall bedrifter som jobber med foredling av viltprodukter har økt. Bedriftene har funnet lokaliseringer som er naturlig i forhold til råvaretilgang og kompetanse, blant annet i Telemark, Østerdalen, Romerike etc. Antall bedrifter som driver innenfor denne virksomheten er nå så stort at det synes unaturlig å ha et eget kapittel i forskriften om dette. Dagens fordelingsmetodikk virker som en urimelig konkurransevridning mellom likestilte aktørene i samme marked.

Det vil forenkle kvotefordelingen om dette kvantumet inngås i den ordinære auksjonskvoten.

Vi slutter oss til forslaget om omfordeling av kvotene.

### Storfekjøtt – WTO kvoten

Den foreslåtte endringen av tollsatser for pistoler er markedsmessig riktig samtidig som den ivaretar landbrukets interesser. Vi slutter oss til forslaget om justering av tollsatsene for pistoler innenfor WTO-kvoten.

### **Kapittel 3 – fordeling av tollkvoter ved auksjon.**

KLF etterlyser en betydelig bredere gjennomgang av dette kapitlet.

Med utgangspunkt i dagens landbrukspolitik er det lett å forstå behovet for å sikre seg mot at de importerte landbruksvarene ikke undergraver prisnivået på de norske produktene. Det er en nødvendighet, og auksjonssystemet er etter hvert en velbrukt metode som ivaretar flere hensyn; fordeling av kvote til de som har høyest kvoterente, inndraging av kvoterenten til fellesskapet, transparent fordeling av kvotene og et prisnivå som sikrer akseptabelt (sett fra myndighetene) prisnivå i Norge.

KLF ønsker større fokus fra myndighetene på at auksjonsløsningene må utvikles videre – moderniseres i tråd med den store utviklingen som har vært innenfor auksjonsteorien de siste årene – slik at den er bedre tilpasset det behovet som markedsaktørene faktisk har. Og på den annen side; at norsk kvoteoppfyllelse blir bedre. Det er betenkelig at for de fleste kvotene som auksjoneres er oppfylleelsesgraden under 50 %; særlig der kvoteprisen er svært lav.

For å sikre auksjonsinstituttets legitimitet oppfordrer KLF til en gjennomgang som blant annet omfatter

- en vurdering av nødvendigheten til om alle de kvotene som i dag auksjoneres skal fortsette, eller andre fordelingsmetoder skal innføres for noen av dem.
- Mulighet for kombinasjonskvoter i produktspekter. Det vil åpne for at enkelte aktører vil satse på produktene på en annen måte. Kan gi merverdi både for kjøper og staten.
- Mulighet for flerårige kvoter som har samme effekt som pkt. over.

### **Auksjon av restkvoter**

Rutinene for informasjon og markedsføring knyttet til auksjon av restkvoter er for dårlige. Eksemplet med eggauksjonen i 2006 viste det til fulle.

En kritisk faktor ved gjennomføring av auksjonen er selvsagt deltakerantallet.

Hvordan markedsføringsarbeidet legges opp et tilstrekkelig antall (og hvor mange er det?) generelt, og ved restauksjoner spesielt, må gjennomgås.

### **Reinsdyrkjøtt**

For import av reinsdyrkjøtt må praktiseringen normaliseres, dvs en forutsigbarhet rundt kvotemengden må etableres. Dagens "tilfeldige" løsning, som blir politisk overstyrt, er vanskelig for industrien og forbrukerne å forholde seg til. Den gir et helt uforutsigbart marked hva gjelder priser og mengder. Her må det finnes en ny løsning som ivaretar alle parter som er involvert i reinskjøtt fra vidda til den er spist. En årlig auksjonskvote med gitt prisnivå ut over angitte nivå kan være en mulighet.

### **Annet**

For kjøttbedrifter som skal forholde seg til et omfattende lovverk er det et poeng i seg selv at lovverket som omhandler relativt beslektede tema i samme sektor er ganske likt. Det er derfor på sin plass å vise til at regelverket i denne forskriften og forskriften som regulerer auksjon av rettighetene til utenlands bearbeiding bør harmoniseres

hva gjelder tidshorisont, omsetningsmulighet etc. Hvor galt det kan gå med dagens løsning er kommet tydelig fram ved at i en 3-årsperiode er det nå ikke mulig å foreta den ordinære foreteelsen med å slakte rein i Finland for så å hente kjøttet til Norge. Et etablert og fungerende samarbeid på tvers av landegrensene er umuliggjort for lang tid.

Det er best om at våre synspunkter tas med i den videre behandlingen av forskriften.

Vennlig hilsen  
Kjøtt- og fjørfebransjens Landsforbund

Bjørn-Ole Juul-Hansen  
adm. dir.